
令和７年２月 10日 

 

新入生保護者 様 

      千葉市立打瀬中学校 

校長  藤 本 朱 子 

 

 

 中学校で使用する氏名について（依頼） 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力を承り、誠にありがとうございます。 

 さて、例年、新入生保護者説明会の際に、「入学式の呼名・学級発表・名札注文・学級名簿等」で

使用する氏名を保護者の皆様に確認していただいております。名簿作成のため、別紙「氏名確認票」

をご提出いただきますようお願いいたします。 

つきましては、名簿作成のため、「氏名確認票」をご記入いただき、受付までご提出ください。 

 

記 

 

１ 提出先 新入生保護者説明会受付 

※参加されない場合は、中学校へ直接持参〔事務室〕、または郵送で提出 

 

２ その他 

（１）中学校内で使用する氏名を正しくご記入ください。通称名使用の場合はご相談ください。 

（２）できるだけ大きく、楷書で丁寧にご記入ください。 

（３）「斉」「齋」「斎」、「辺」「邊」「邉」、「高」「髙」、「崎」「﨑」なども区別してご

記入ください。（漢字によっては、対応できない場合がございます。） 

（４）「打瀬」「うたせ」「ウタセ」「ＵＴＡＳＥ」など表記（漢字、ひらがな、カタカナ、ロー

マ字等）も区別してご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



「氏名確認票」 

 

      立       小学校   年   組   番 氏名               

 

連絡先（      ―       ―      ） 

 

※確認のため、ご連絡させていただく場合がございます。 

 

ふりがな 
 

氏 名 
 

 

 

 

 

「氏名確認票」 

 

      立       小学校   年   組   番 氏名               

 

連絡先（      ―       ―      ） 

 

※確認のため、ご連絡させていただく場合がございます。 

 

ふりがな 
 

氏 名 
 

 

 

 

 

 

「氏名確認票」 

 

      立       小学校   年   組   番 氏名               

 

連絡先（      ―       ―      ） 

 

※確認のため、ご連絡させていただく場合がございます。 

 

ふりがな 
 

氏 名 
 

 

 

 



 


